
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2017 №702 

г. Качканар

Об утверждении Перечня приоритетных отраслей экономики 
для осуществления предпринимательской деятельности

в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 
области от 04.04.2013 № 431-1111 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Свердловской области от 15.02.2012 № 122-ПП
«О реализации отдельных полномочий Свердловской области в области 
содействия занятости населения», в целях предоставления гражданам, 
признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными и прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное 
профессиональное образование по направлению органов службы занятости, 
единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации 
в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо 
крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной
финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей 
государственной регистрации, Администрация Качканарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень приоритетных отраслей экономики 
для осуществления предпринимательской деятельности в 2017 году 
на территории Качканарского городского округа (прилагается).

2. Рекомендовать межведомственной комиссии, созданной 
Государственным казенным учреждением службы занятости населения 
Свердловской области «Качканарский центр занятости», при отборе 
получателей единовременной финансовой помощи гражданам, признанным

Тиаогрвфм  ООО «С-киф», р. Качишр, уя. Тургенева, 1 
«я, 04М1)НЙ41. ИНН66150Ш4#, Эею» 767 «01,11,1014 т № )  m



подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению 
органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их 
государственной регистрации в качестве юридического лица, 
индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) 
хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку 
документов для соответствующей государственной регистрации, отдавать 
предпочтение гражданам при осуществлении предпринимательской 
деятельности в указанных приоритетных отраслях экономики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа.



 

 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 27.07.2017 № 702 

 «Об утверждении Перечня 

приоритетных отраслей экономики   

для осуществления 

предпринимательской деятельности  

в 2017 году» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРИОРИТЕТНЫХ ОТРАСЛЕЙ ЭКОНОМИКИ  

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 2017 ГОДУ 

 

 

№  

п/п 

               Приоритетная отрасль экономики                     

 1. Промышленность        

 2. Сельское хозяйство 

 3. Лесное хозяйство 

4. Транспорт 

5. Строительство 

6. Торговля и общественное питание 

7. Информационно-вычислительное обслуживание 

8. Жилищно-коммунальное хозяйство 

9. Непроизводственные виды бытового обслуживания 

10. Здравоохранение, физическая культура и социальное обеспечение 

11. Образование 

12. Культура и искусство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


